

< Tilbage

[Til bilagsfortegnelse]

54. Medlemsforslag om mindesmærke for Københavns terrorofre (2015-007/1159)

INDSTILLING OG BESLUTNING

Det foreslås,

- I. at Borgerrepræsentationen pålægger Kultur- og Fritidsforvaltningen at udarbejde et forslag til opsætning af et mindesmærke/en mindeplade for Københavns terrorofre, som beskrevet nedenfor i motiveringen. Forslaget skal fremlægges til politisk behandling inden 1. juni 2015.

(Stillet af Det Konservative Folkeparti)

DIVERSE

MOTIVERING

København blev den 14. og 15. februar 2015 ramt af terrorangreb, hvor to mænd på tragisk vis mistede livet ved henholdsvis Krudttønden og Synagogen. Der er tale om to uskyldige ofre, som blev dræbt alene fordi, de er danske medborgere. København bør ære disse ofre for terroren ved at opsætte et mindesmærke eller en mindetavle for de pågældende.

Forslagsstillerne mener derfor, at Kultur- og Fritidsforvaltningen skal udarbejde et forslag til mindesmærke for Københavns terrorofre.

I forslaget skal der redegøres for:

- hvordan der kan etableres et mindesmærke eller en mindetavle ved Krudttønden og Synagogen til minde om ofrene for terrorangrebet i København i februar 2015, og
- hvordan en idékonkurrence herom kan udskrives

Af forslaget skal det tillige fremgå, hvad det vil koste at etablere de omtalte mindesmærker eller mindetavler, og hvad det vil koste at udskrive en idékonkurrence herom, samt hvorledes dette kan finansieres.

BESLUTNING

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 26. marts 2015

Et forslag fra Socialdemokraterne, Enhedslisten, Radikale Venstre, SF og Dansk Folkeparti om at henvise medlemsforslaget til Teknik- og Miljøudvalget blev vedtaget uden afstemning.

Socialdemokraterne, Enhedslisten, Radikale Venstre og SF afgav følgende protokolbemærkning, som Det Konservative Folkeparti valgte at tilslutte sig:

”Partierne savner, at der i det foreliggende forslag eksplicit tages hensyn til de ønsker de pårørende samt det jødiske samfund i Danmark måtte have. Partierne opfordrer derfor til at de pårørende inddrages tæt i det videre arbejde med forslaget.”